
Základní škola a mateřská škola Přepychy, okres Rychnov nad Kněžnou 

Informace k zápisu do 1. ročníku základní školy 

Zápis se uskuteční ve čtvrtek 18. dubna 2024  od 13:30 v budově školy 

v Přepychách. K zápisu se dostaví zákonní zástupci s dětmi narozenými mezi 1. 9. 2017 až 

31. 8. 2018, nebo s dětmi po odkladu školní docházky pro školní rok 2023/2024. Dítě 

nemusí být u zápisu osobně přítomno, ale doporučujeme přijít s ním.  

 

Kritéria pro přijímání dětí do 1. ročníku ve školním roce 2024/2025:  
Pro školní rok 2024/2025 plánujeme otevřít jednu třídu s max. počtem 15 dětí. 

Předpokládáme, že uspokojíme všechny zájemce o zápis do 1. ročníku naší školy pro školní 

rok 2024/2025. Pokud by tomu tak nebylo, budou děti přijímány v tomto pořadí:  

1) Děti ze spádových oblastí.  

2) Děti mimo spádové oblasti.  

 

Organizace zápisu  
Zápis k povinné školní docházce je složen z formální části (vyplnění a odevzdání potřebných 

dokumentů) a, je-li při zápisu přítomno i zapisované dítě a souhlasí-li s tím zákonný zástupce 

dítěte, rovněž z rozhovoru a různých činností s dítětem. Zákonný zástupce dítěte může být 

přítomen u všech součástí zápisu.  

 

Při příchodu k zápisu zákonný zástupce předloží k nahlédnutí:  

 

• originál rodného listu dítěte,  

• občanský průkaz zákonného zástupce dítěte,  

• u rozvedených rodičů kopii rozhodnutí o svěření do péče,  

• doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v případě jiných osob, které             

  jsou oprávněny účastníka řízení zastupovat  

 

 

Zákonný zástupce dostane registrační číslo pro své dítě, podá žádost o přijetí dítěte, 

popřípadě informuje školu o údajích potřebných pro účely nastavení vhodných podpůrných 

opatření (mimořádné nadání, znevýhodnění dítěte § 16 školského zákona) a údajích o 

zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by mohly mít vliv 

na průběh vzdělávání. Může se poradit o odkladu.  

 

Rozhovor pedagogického pracovníka se zapisovaným dítětem bude zaměřen na citovou a 

sociální zralost dítěte, komunikační dovednosti, prostorovou orientaci, rozeznávání barev, 

početní představivost, grafomotoriku apod. Připravené aktivity zaberou přibližně  

15 - 20 minut. Po zapsání do seznamu, vyplnění žádosti a splnění hravých úkolů mohou 

rodiče s dětmi odcházet.  

 

O tom, zda bylo dítě přijato k docházce do naší školy, budou zákonní zástupci informováni  

na webových stránkách školy a ve školní vývěsce umístěné u brány školy. Z důvodu ochrany 

osobních údajů zde budou zveřejněna registrační čísla, která děti dostanou při zápisu, proto 

vás prosíme o jejich uschování. 



 

Odklad školní docházky  

 

Podle § 37 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších předpisů mohou 

zákonní zástupci požádat o odklad školní docházky. O odklad musí zákonný zástupce 

požádat v den zápisu.  

 

Pro vyřízení odkladu je nutné podat:  

 

• žádost o odklad školní docházky  

• doporučení odborného lékaře (pediatra) nebo klinického psychologa,  

• doporučení příslušného školského poradenského zařízení.  

 

Vzhledem k delším objednávacím lhůtám v poradenských zařízeních doporučujeme zajistit si 

vyšetření před zápisem.  


